V Liber

Lacrime eius in maxillis eius. Per mallas nanci retores ecclesiarum signifi-
cavit; quod sciunt sua et aliena delicta cu-
rare ac plangere non detegere. De qui
bus bene in cantibus canticoz colau-
dat. Gene tue sicut fragmē malitiqua-
nici absqz eo qd̄ intrinsec⁹ lateat. Ergo
in maxillis nam mō pulcritudo ecclie
ondit. vnu qd̄ p̄ eas intra corp⁹ oīa
traūcum⁹. eoz designat officium pdica-
tioz p̄ quos ipsa cotidie fidet in xp̄o.
renata aggregat. Unū dum plus cete-
rie in xp̄i corpore laborant plus ge-
munt et plorant. Pl⁹ itaqz gaudet cui
nutriunt et generat ad fidem electos; pl⁹
dolent et lugent eos qd̄ scūt in nocte ver-
sari delictoz vel errore cecitatis. Adic
eo et in nocte plorare dicunt. Plorant
aut̄ in nocte; qd̄ in mesticia posita. te-
nebras delictoz suoz nō ignorant. Et
lacrimas in maxillis portat; ut pulcri-
tudo ipsi cotidie renoveret. Ipsi qd̄
sunt maxille ecclie et cortex malipu-
nici, qd̄ nō solū trahunt nos in corp⁹
xp̄i sed et tegunt, cu rubore pulcritudi-
nis xp̄i sanguine decoratoz. et celant
omnes infra ipsi viscera qd̄ intrinsecus
larent. Dicunt ḡ gene ecclie foris etiā
et sicut turris; ut eos designet qd̄ solita-
riā et castam diligenter vitā. Dicunt et
sicut areole aromati que cōsite sunt
a pigmentarij; et iōt et eos insinuet
Theoricā sectant̄ vitā et orationib⁹ die
noctez defensant. In qd̄ vere ē pul-
critudo ecclie et virtutū odoris im-
petus fluminis int̄ letificat, et r̄ber,
ta lacrimaz mebris. Quia hūmīz
eoz lacrime om̄i sunt lamenta etiam
eoz qd̄ practicō gerunt vitā; dū hi maxi-
me gemunt p̄ om̄ib⁹ et defensant qd̄ sunt
ac si areole virtutū cōsite a pigmenta-
rio. apostol⁹ videlicet et apostolic⁹ vi-
tis. Prodest nanci martbe laborum

Primus

ti quicqz maria secus pedes dñi de-
plorat, et iō bene xp̄i ecclesiaz lacrime
in maxillis defluere p̄bant; quaten⁹
omniū charitatis vota vnu holocau-
stum fiant. Plorat ḡ sponsa longe ab
sponsi sui remota p̄plerib⁹ in hac val-
le lacrimari qd̄ in nocte ignorantez;
Tamen subrata dote dilectionis;
et inebriata vino cōpunctioz plorat;
primū i pastorib⁹ et rectoriib⁹ suis nō
solum p̄ illius patris celestis deside-
rio verū et ppter quorūdā suoz repro-
bam vīḡ. Plorat in his maxime qd̄
se huic mortificariū sedē. Plorat aut̄
tem in vīginib⁹ plorat in videlicis; plo-
rat in omnib⁹ qd̄ se in p̄sentiarū pegri-
nos egentesqz recognoscunt; qd̄ beatū
qd̄ lugent qd̄ ipsi cōsolabunt. Marie
tamen sponsam tūc lugere conuenit
qd̄ (vt p̄pheta gemit) nemo est qd̄ cōso-
lef eam ex omnib⁹ charis eius. Pro
fecto qd̄ sponsor peccatis exigentib⁹ ex-
acerbat. mox non modo angelorū
auxilio atqz omniū sanctoz defituit;
verū etiā spūseri cōsolatiōe frequē-
ter desolauit ut amici qd̄ gaudet ad
vozem sponsi et auscultant̄ offenso il-
lo magis luctū adhibeant̄; nō nunqz
lamenta qd̄ vilius cōsolationis fome-
ta. Tinde sequit̄

Omnes amici eius
spreuerunt eam et facti
sunt inimici.

Quia nimittū offenso deo nemo san-
ctorū qui ab eius discreper equitaret;
donec per penitentiā xp̄o ap̄icio; nū
suis reconcilietur ad veniam. ¶ Cete-
rum iuxta tropologias. Anima bene
plorans plorat in nocte; que se intelli-
git cecitatem delictoz suorum vnde
qz obscurari. Quā sane peccati nocte

Caplo I

Item propheta longe superius satis exerat et deplorat. De qua Job ille do-
lens; Sit nos (inquit) illa solitaria nec
laude digna. Quando hic nangz no-
tre animaz inuoluit merito plorans
plorare ghibet. et hocno suo arbitrio
sed domini gratia. Propterea in psona
dei prius propheta voce plangentis da-
mat. Quomodo sedet sola civitas et
cetera que sequuntur. Alioquin nisi domi-
nus eam per videns solam sedere mi-
sericordia mortis planxit; ipse mu-
nitiae plorans defleret. Sicutqz qz
resperit dominus petrum ipse recorda-
tur verbi biesu mori fleuit amissi-
me. Quod si bene perpendis; ita in
oibz scripturaribz scapz inuenies locis
eos perfecte post culpam redisse ad pe-
nitentiam lamenta; quos prius dei pre-
uenit et diuina resperit clementia. la-
chryme inquit eius in marillis eius.
Marille namqz anime intima est eius
conscientia, quia sicut vultus in maril-
lis formaz; ita vniuersitatem qualitas
in conscientia monstraz. Ideo lachry-
me in marillis iure esse ghibentur; ve
nunqz conscientia peccatrix a fonte la-
chrymarum arida inuenientur. Sed fin-
dantur coram se semper peccata sua pro-
ponentes ea que admisit punire fleti-
bus non obmitrat. Sin alias nemo
est qui consolatur ex omnibus charis ei.
Consolatore amissio scz spiritus sancto
effugato; presertim cum omnes ami-
ci charissimi videlicet prauie delectatio-
nis sue affectus facti sunt ei intimi.
quando in die allocutiois nouissime
fin apud insurgent miseras accusan-
tes inuisem conscientiam cogitationes
aut defendantis tunc itaqz non solu-
charissimi affectus prauitaris; qz nuc
quasi amici vident gmulcendo infeli-
cem spernent accusantes animam, vez-

Fo. VI

etiam ipsi demones persuasores pes-
simi. qz nunc decipiendo blandiuntur
incautos atrociores tunc econtra clz
omnibus que gessimus instabunt int-
mia. Quapropter quando consolant
sem anima spiritu amittit diuinum; ut
irant et implorat eundem; ut fin multa
titudinem doloris sui consolator idem
qz paracitus anima desolatam rue-
sus letificet quandoqz ut ad sui spon-
si oscula hostibus devictis reconcili-
ata perueniat: sequitur

GIMEL

Imel littera que plenitudo
interpretat. Plenitudo namqz
delictorum migrare fecit miseram iudeaz
in captivitatem; quia cumulando sibi
atrociora delicta dei puocavit iram.
Alioquin celus nisi completa esset ma-
licia; ad tantu dedecor: is ignominiaz
gens illa prius dilecta deo non perue-
nisse. Nam iustus iudeus abrahe
amicu suo terram chanaeo: uz in here-
ditatem cum pmitteret necedi se dare
posse denegat, quia (inquit) necedum
completa sunt peccata amio reorum
quato magis genere gloriosam sibi qz
valde dilecta non nisi ob plenitudinem
et enormitatem sceleruz suoz inimi-
cis tradiceret. Idcirco in hac sententia
transmigrationis iuda: iure gimel id est
plenitudo ponitur ut sit sensus: quia p
plenitudine petoz captiuata est inter
hostes. Et non soli erintqz in baldeos
in babilonia: veru ad exaggerationem
crudelissime captivitas etiam inde lon-
gius ppter afflictionez, et multa scriui-
ture transmigrasse in exteris passim
genses. Nec inuenisse requie amarissi-
me deplorat: qz seruoz est infidelium
cu nimis pmunt seruitute passim fu-

Liber

ga inire Nec in merito q̄ libertate amiserat levissimū spnentes ingū dilectionis dei et reprobationis de xp̄o si nimia cōterant afflictōe et p̄manē seruitute; vt q̄ velut cā non corremunt a nob̄ abel xp̄m videlicet frēm p̄meret; vagi ac p̄fugi buclucq̄ habitet ut ḡeres Nec v̄l̄s inuenientes requiesced seculū semp̄ portantes confusioneis sue ignominia perrantes. Unde sequitur.

Omnes persecutores eius dep̄henderūt eam inter angustias.

Scilicet quoꝝ captiuitate crudeliter oppressi per fuga evaseratibꝫ eos rursum psequentes inter angustias multi, plieit afflictos, nullā habentes requie in dispersione gentiū minaciter dep̄henderint. Q̄ Quibus nra bierlm frequenter iuxta anagogē p̄pessa maliis amarissime quoꝝ plangit, qd̄ miserauerit libertate obmissa xp̄i in servitute gentiū et afflictionē nimis ēmītiorum intra quas pfecto nullā inuenit quietē, sed inter angustias a persecutoribus afflictionis inque deprehensa affligitur. Quod et si ad litteras sup̄ hanc nostram que recte confessio appellatur, talia volveris inter pretari, habes de plurimis vñd̄ offensio dñō cōttidie peccam̄ lacrimabiliter plangas eccl̄s̄; q̄ culpis exgentibus iugo premunt paganoꝝ et nimia vastans afflictionē sub crupelissima eoz servitute opp̄ssi. Quā si nostri diuino p̄moti timore p̄tēcerent ad p̄fēctus nequaꝝ hanc xp̄i eccl̄ia dñi? ita cōscinderent dilaniarent neq̄ offendit dei manibꝫ luḡ se (vt ita dicā) attraherent. In tantum vñd̄ q̄ int̄mici si in gruerint ut nō nisi inter civilia bella;

Primus

et discordia p̄ flamas, inter depopulationes patricꝫ direptōes eccl̄ias dei, inter seditiones et fraudes, int̄ scādalaz rapinas, inter opp̄sitiones pauperū et cedes nosmet inuicē psequentes sine respectu dei; q̄ ignavis inf̄ insidias et flagitia dep̄pendent. Et ō cuꝝ p̄pbera possum̄ exclamare gementes q̄ nec nullā etiā inter ministros altaris intus forisue habem̄ requiem timo inigrā a malo in pei, iam diu p̄tōꝝ opp̄ssi molez a persecutoribus vbiq̄ inuisis inter angustias deprehendimur. S̄ et anima mortalit̄ vicioꝝ afflictā seruente q̄fa. in q̄ sola xp̄i cōfessio voce sonat male transmis̄ gratidū de viciis mortaliq̄ ad alia captiuat. Et qb̄ apl̄s ingemiscens clamat. Glideo inq̄t in mēbris meis altam legē repugnantē legi mentis mee et captiuante me in lege peccati. Que nimis emigratio tam de lege venit peccatis; vt nulla sit alia evadendi via nisi quā ipse demonstrat. Infelicit̄ q̄ ego hōi q̄ me liberabit de corpore mortis. Tu fideliter continuo infert. Gratia inq̄t dei p̄ ielum xp̄m. S̄ misera q̄ ab hostibꝫ et persecutoribꝫ suis inter angustias pregnantiō more in extremis malefessia deprehendit. Unde dñs. Ue inq̄t pregnantibꝫ et untrictibꝫ bus in illa die. Sequit̄

Uie syon lugent eo q̄ non sint qui veniant ad solēnitatem. Omnes por te eius destructe, sacerdotes eius gementes, virgines ei⁹ squalide et ipa opp̄ssa amaritudine,

Capitulo I

Fo. VII

Jam itaq; pmisso genere; transit ad singulari species psonarū; q̄tin⁹ dū ⁊ gen⁹ p species diuidit; ⁊ species re-integrant in generet; luctus amplius multiplicet; crescatqz dolor. Et qr plā cuit ppheta threnos lege metri cōponere; secularis eloquentiā discipline fitur; interdū ornat ita tremor p metaphorā; prieratē hōz sermonū redat. Hinc quoqz vie inq̄t syon lugēt; nō q̄ via p quib⁹ nō est sensus: queat esse luctus; ⁊ qr poterant lucū excita re transeuntib⁹; lugubresqz aderit; eo q̄ nō snt q̄ veniant ad solemnitatē ei⁹. Et nec mirū dū yideri si vie syon luge re dicant; ⁊ nō oyses dans iegē testes aduocet celuz ⁊ terra. Attende celum ⁊ audi terra vba oīis mei. Ac de inde esas post puaricacionē eiusdem legis; eosdē rursus reducit in testimoniū; ut cuncta elementa cognoscant; iuste dei in ultione mandato p suoz ad iracundiam cōcitatū. Sicutqz vie syōture lugere plangunt; quatinus iuste dei offensa cōrigisse eodem in populo intelligatur ⁊ tabularū quadrata in- tromittitur species fīm anagogen qd Deleth littera sonare dicitur.

ELETH

Eleth nāq; tabularū interptatur. Quarū deniqz officio ecclēste domus cōnera quadato confurgit culmine. Hunc quotiens nr̄a syon itus forisue suis exigentibus culpis repletur amaritudine furoris de; merito lugent viet porte de structe facēt. sacerdotes gemunt. virgines squalide deplorantur ut totius tabulatura domus quaternario designata numero cōcussa videatur. De quibus plane longe superius ppheta

dicit. Scate in vijs ⁊ videte ⁊ interrogate vias dñi; ⁊ vt ali⁹ codices habet de vijs dñi que sit via bona et ambulate in ea. Ne forte oberrantes in via idq̄eo nō solum stare tubet verū ⁊ videre; deinde interrogare vias semper. idem patriarchast. pphetas q̄ sit vi i bona; sicq; ambulare i eo. Nec igitur in merito vias dixerim eos iure appellari. p quos ad unā veramq; peruenitur viam; vt sicut lux sunt sancti pdcatores. dictis alīsq; a xp̄o nomi, nibus sublimati; tria sint vie supernae syon. ac porce interpretati. Unde ⁊ a quodā poetarum prima credendia via abrahā appellaſ. Que sane vie quocties deficiunt nō sunt. qui veniant ad solemnia celestis patris lugent ⁊ gemut p̄sertim quia porte destructure videbūt; ita vt nec ipsi qui officio dicunt pesse introeant nec alios introire pmitrāt. Illulat ergo propheta q̄ vie syon lugēant; illulat ⁊ porte q̄ destructure lacēt. Quarum vnu erit officium peruenienti ad vite gaudia; sit vnu ploratus ⁊ luctus diram ad penitentiā. Dein, defacēt otes gemētes dicuntur virgines eius squalide; quatinus squallor respondeat ad destructure porta rum. gemitus ad luctum viarum; si, cuti et virginitas recte sacerdotio copulatur. eo q̄ sint regale sacerdotium omnes; sacerdotiz quoqz nō minus castitati aptatur. q̄ ⁊ virginitati decoris. Quibus constupratis gradibus dignē vōram eorum plangitur vitā; q̄ ⁊ sequentia reprobatio in filiis deploratur. Unde oēs repleti amaritudine generaliter cōqueritur; iuxta qd dictum est. Quia si patitur vnu membrum; compatiuntur omnia membra. Preterea quia si sint qui veniant cor, poreis gressibus ad ecclēsie lumina.

Liber

pauci ad modū in cōfrequentatione
vñq; ad cornu altaris dei. qui eius fe/
stina cōcelebrent gaudia; dū porte de/
structe suntz vie spinarū sordibus re/
plete vacant. Sacerdotes pro culpis
gemūr; viciorū feditate virginitas
squaler. ¶ Eisdemq; malis morib[us]litter
anima repleta luget. ingemiscit olim
babite virtutes; q; nō sunt qui veniāt
ad solēnitatē eius; spōso sibi ablato.
Sponsus autē anime mor offensit
cū anima de arce superne intentiones
ad exteriores post lapsum actiones
se diccerit. Unde volens more so[u]lito
effectus prioris vite recipere vt ad in/
terna gaudia celebranda occurrant;
sentiet q; nō sunt qui veniant ad eius
votivē solēnitatis gaudia. Solen/
nitas ergo ipsius est intima celestis
vite fructio. Ad quā per contēplatio/
nem prius ingressa digne non modo
syntverū paradisi anima vocabit
Eius numirū vielugent effectus vi/
delicet quia nō sunt ingruentib[us] ma/
lis qui veniant ad solennia diuine cō/
tēplationis. co q; z porte qnq; scyzen
sum destruc te iacēt. Nam si curiunt
porte mortis; ita z iusticie. De quid⁹
sane portis. aperite mibi psalm⁹ (in/
quit) portas iusticie z igrēssus ī eas
deinde p[ro]streb[us] d[omi]no. hec porta domi/
ni. iusti intrabūt per eaz; aperite por/
tas. z ingrediatur gens iusta. Quas
dum angelis aperiunt. nō ille iudeorū
abiecc[us] intrat populus; sed gens tur/
meq; virtutū. Quas nullus ingredi/
tur nisi qui de portis mortis viciorū
scz eleuatur vt adnunciet omnes lau/
des christi in portis diuine contēpla/
tionis. Sz quia moys ad nos intro/
uit per fenestras nostras. squalor vir/
ginitas animez regale nostrū gemit
sacerdotiū; dum replēmūr pro virtu;

Primus

tibus intus amaritudine delictoru[rum].
Et ideo primū egreditiamur de portis
mortis. que p[ro]ualere nequeunt ad uer
sus apostoli; deinde portas p[ro] quas
mors itrouit. sensus (videlicet no[n])
ruris edificemus; interrogātes que
sit via bona devijs dñi. quia sunt vie
que videtur hominib[us] bone. quarum
nouissima demergit in profundum
iferni. Idcirco z si multe sunt vie. mul/
teq; ianue; vna semp in capite teneat
per quā solūmodo iusti ingredītur
ad vitam z pergit per eam.

H[ab]E

Acti sunt hostes ei⁹
in capite; inimici ei⁹ lo/
cupletati sunt quia dñs
loquitus est super eam
zpter multitudinem ini/
quitatum eius. paruuli
eius ducti sunt in capti/
uitatem ante faciem tri/
bulantis.

Querēdū qū vel vbi dñs locutus sic
sup eā. aur qd locut⁹ sit; ne forte ideo
talia eis cōtigisse alijs dicat. qz dñs
locut⁹ est. Qz multis scripturaz in lo/
cis ita simplr dictū repertis quasi dei
sentētia p[ro]scribere aliquē videat ad id
qd infert; sed nō ita intelligendū. alio,
quā deus iniust⁹ videtur. Nā de hac
līnia legitimus in deuteronomio. qd p[ro]ce
perat moyses stare ruben. cetera sqz
tribz sup montē hebal ad maledicen/
dum; si dei noluerint audire et custo/
dire mōdata. sicuti e regione alios ad
būdicendū si obedierint nec declina,

Capitulo I

Verint ab eius pceptis. Inter que nimirū maledicta si nolueris audire voce dñi dei (inquit) tui ut custodias et facias oia mādata eius. tradet te dominius corruente ante hostes tuos et dispagar poia regna terre; op̄ima risq; violentia nec habeas q̄ te libēret. Filij tui et filie tradent alteri p̄lovidentiis oculis tuis et deficiētib⁹ ad conspectū eoz rota die me sit fortitu, do in manu tua fructus terretue et labores tuos comedat p̄plus quē ignoras. s̄i q̄ semp calumnia sustinens et op̄issimis cunctis diebus; filios generibus ac filias et sō frueris q̄n ducen̄ in captivitatem. Advena q̄ recti versati in terra ascendet super te eritq; sublimior. tu autē descēdes et eris inferior. Ipse erit in caput; tu eris in caudam. Hoc totū quare dixerimus. Quatinus ex hoc intelligeres qd dñs. vel quare locutus fuerit sup iniquitatē hierarch⁹ ut non p̄scriberet eam ad culpā; sed ve monendo reuocaret. Qd quia noluit obediēt; hec oia iusto dei iudicio accidisse; que p̄pheta lachrymabiliter deplorat; et nibil ex omnib⁹ p̄phetis verbis q̄ moyses minatus est in aliquo defuisse. Propsea haec ut recorū huic capitulo p̄ponit. **H**ec si quides ista interprtatur. Et est sensus (quia) relatum vel demonstratiū est; q̄ ista sunt iudicia adimplenta. q̄ moyses olim si peccauissent dñno; cominabat. **T**unc quoties nre hierarch⁹ p̄nit videlicet ecclesie talia p̄tigerint. delictorum iudicia valde ingemiscendū; q̄ sunt hostes ei⁹ in capite; s̄i aut heretici. aut pagani. sicut multis iā cernimus ecclesijs; certe aut mal⁹ et pessimi christiani; qui n̄ minus et ipsi hostes iure sunt appellati. Et locuplerant̄ inimici facūdia di, sputand⁹; cū stimulta intelligentia pe-

Ho. VIII

nuria in viris q̄ sepe ecclesiasticis intantū ut d̄ bis qd̄ p̄pheta minat iure dictū accipiat. **N**atura ī eis n̄ famē painis neq; sicut aq; audiēdi verbi dei. Qd cū tollit q̄ gladi⁹ spūlleti ēfecte hostes; heretici videlicet et p̄suasores ecclesiast̄ deisit in capite et de scripturā sancta p̄ dogmatib⁹ locuplerant̄ ppter multitudinē iniqtatū n̄faz. Deinde canes muti; q̄ n̄ valuum latrare. orthodoxa videlicet fidē defendere aut plebibus debita eruditiois doctri n̄ in impendere; parvuli ducunt captiuū ante faciem tribulantis. Ergo q̄ parvuli sunt in doctrina; n̄ habentes rectores ac defensores ecclesiasticū q̄ sollicitudinē et curā gerāt. p̄ his pastoralē; ducunt aut ab invisibiliis captiuū. aut certe a visibiliis n̄ min⁹ in errorem. quā et ad flagitia vicioꝝ ante faciem tribulantis; ita vt infecti beat a quib⁹ ducant̄ vinculis delictorum suorū cōstricti. ante faciem tribulatōis; et si inuiti ne possint redire. aut d̄ fī iugō se excuteret vicioꝝ. **I**nfelix nimis et valde lugēda iurta morale intelligentia; aniente captiuitas; q̄ etiā et ei hostes sunt i capite libertate xp̄i amissi; et inimici maligni videlicet spūs de nris locuplerati viribus fortiores. **T**unc pie monet si spūs (inqt scriptrū) potestate habet; ascenderit super te locū tuū ne dimiseris. Alioq; si n̄ suadentes misera infelixq; animis prius audisset hostes; nequaq; in capite essent. Deinde paulatim vīo vici orū ex crescēte; de nris iam mal⁹ actibus contrarios ipsi aduersarij locupletiores fortioresq; fiuntuta vīnisi auxilio dei effugere valeam⁹. Sed quomodo effugere possim⁹ cū pius dñs irritat⁹ malis iam ppter penā peccati et iniqtatū n̄farii vindictā ista locus

Liber

Sit. Qui semel loquitur iuxta iob et idip-
sus non repetit. Verum non adeo despe-
randum neque a colocatione cessandum;
quod non nisi parvum aut imbecilles. cer-
te aut negligentes itaten captiuasq.
Que numerus captiuitas valde horre-
da. cum et traheris multis inreticula la-
queis ne ab his deflecti aut cessare quod
as ante faciem tribulantibus quod male ce-
pisti. **C**uides namque producens interdu-
z sentis a quibus minari. nec tamen reli-
xari pueras nec relutere donec misere-
rante deo disruptant vincula ruribus;
et solusq captiuitas. **I**ntelligit prefecto
que dico: quicunque infirmatus talibus
se inretiuit vinculis. cum volens se nec
possit expedire. contra quem deseuit tan-
tum pena peccati et hostes de suis locuple-
tores facit viribus. opugnat tamen in ca-
pite. ut aliquam etiam ipsam boni intentio-
niem polluantur. deinde tanto eam ple-
nus possidetur; quanto et principes domi-
nantes tenentur. Necnon et longior usus
estque carnis oblectamenta lepe prepedi-
unt et iniciunt animam renentem; iuxta
quod per Salomonem in pueribus dicitur.
Qui seruum suum a puericia nutrit in de-
liciis; postea sentiet cum contumaciam
carnem volens carnaleque affectus ostendere.
a quibus vir aut nubilus nisi gratia
dei liberamur; et tanto difficulter ac duri-
us quanto et praeuidentes quasi superi-
ores in capite fortioresque dominantur.

Christus
Egressus est a filia sy-
on omnis decor ei. **F**a-
cti sunt principes eius
velut arietes non habe-
tes pascua.

Primus

Tibi vnu preponitur quod interpretatur te-
re sit sensus quod ista superius premissa
et ea que nunc dicuntur de reciprocita-
tione veniunt vindicere. Ideoque per eas
litteram quasi sub una copulativa con-
iunctio; due iudiciorum dei adnectuntur
sententie. Obsessa quippe hierusalem exteri-
us omnem decorum pulchritudinis sue; et
quod iocunditatis prodiderat; intrinsecus
rebus operatissimis; temploque ac sacerdo-
cio destructo. ipsaque fama ac pestilen-
tia laborans; nullum ope sustentabat; et
quod principes eius et rectores dissolu-
tus viribus; ut moyses ex plagio iisu
is maledictis promiscuit; quando cor-
de: non defensione cuiuslibet fugaz non
habebet; pascua Christi ante ultima hanc
captiuitatem quod penerat inerti corpo-
re meditabantur. **M**ystice autem egre-
ditur ois decor a nostra Iesu. scilicet eccllesia
Christi; que vere non modo filia; immo sponsa
la vocatur. De qua sane in canticis.
Ecce tu pulchra es amica mea; ecce tu
pulchra oculi tui columbarium. Ecce pau-
lo post. **T**ota pulchra es amica mea; et
macula non est in te. Ereditur autem ois
decor ab eis qui hereticorum robie depa-
uata fides intus corripitur. De qua
recte fide in psalmo canit. Confessione
et decor induisti amicorum lumine. Sed
tunc ois egressus decor ab ea iure plan-
gitur; qui arietes ei pastores videlicet
et rectores non inuententes pascua vite
in sacris voluminibus vadunt absque for-
titudine cibi diuini. quocunque eos er-
ror ipulerit ante faciem consequentis; ut
qui minare gregem sibi comitulum ante
se ad pascua sancte vite pretermittunt;
nec ipsi ea inuenientes. iam minime esse;
et digne impelluntur ad errores; et
vadunt absque robore virtutum ante fa-
ciem eorum captiuati. quoque finis est in
teritus. quia terrena sapiunt. **O**mnis